³⁵⁷ Qui sunt tamen qui vendunt boves? ut in figura quaeramus mysterium facti. Qui sunt qui oves vendunt et columbas? Ipsi sunt qui sua quaerunt in **Ecclesia**, non quae Iesu Christi. Venale habent totum, qui nolunt redimi: emi nolunt, et vendere volunt. Bonum est enim eis ut redimantur sanguine Christi, ut perveniant ad pacem Christi. Quid enim prodest acquirere in hoc saeculo quodlibet temporale et transitorium, sive sit pecunia, sive sit voluptas ventris et gutturis, sive sit honor in laude humana? Nonne omnia fumus et ventus? nonne omnia transeunt, currunt? Et vae his qui haeserint transeuntibus, quia simul transeunt.

³⁵⁸ Qui ergo boves vendunt? Boves intelleguntur qui nobis Scripturas sanctas dispensaverunt. Boves erant Apostoli, boves erant Prophetae. Unde dicit Apostolus: *Bovi trituranti os non infrenabis. Numquid de bobus pertinet ad Deum? An propter nos dicit? Propter nos enim dicit; quia debet in spe qui arat arare, et triturans in spe participandi*. Ergo illi boves reliquerunt nobis memoriam Scripturarum. Non enim de suo dispensaverunt, quia gloriam Domini quaesierunt. Quid enim audistis in ipso Psalmo? *Et dicant semper: Magnificetur Dominus, qui volunt pacem servi eius*. Servus Dei, **populus** Dei, **Ecclesia** Dei. Qui volunt pacem **Ecclesiae** ipsius, magnificent Dominum, non servum; *et dicant semper: Magnificetur Dominus. Qui dicant? Qui volunt pacem servi eius*. Ipsius **populi**, ipsius servi vox est illa evidens, quam in lamentationibus audistis in Psalmo, et movebamini cum audiretis, quia inde estis. Quod cantabatur ab uno, de omnibus cordibus resonabat. Felices qui se in illis vocibus tamquam in speculo cognoscebant. Qui ergo volunt pacem servi eius, pacem **populi** eius, pacem unius quam dicit *unicam*, et quam vult erui a leone: *Erue de manu canis unicam meam?*

porque con las Escrituras mismas engañan a los pueblos a los que exigen honores, venden *bueyes*, venden también *ovejas*, esto es, la plebe misma. Y ¿A quién las venden sino al diablo? De hecho, hermanos míos, si la Iglesia de Cristo es única y es una sola, ¿quién se lleva cualquier cosa que de ahí se desgaja sino el *león* aquel *rugiente* y merodeador, *que busca a quién devorar*? Porque la Iglesia permanecerá íntegra, *pues el Señor conoce a quienes son suyos*. ¡Ay de quienes se desgajan! Sin embargo, en lo que de ellos depende, venden *bueyes* y *ovejas*, venden también *palomas*. ¡Observen el látigo de sus pecados! Al menos cuando por esas iniquidades tuyas sufren algo así, reconozcan que el Señor hizo *un látigo* de sogas y los estimula a cambiar de vida, al final oirán: *Atadles pies y manos y arrojadlos a las tinieblas exteriores*³⁵⁹.